



# Ozędownik

Starostwa i Wydziału Rady powiatowej w Mielcu.

Biblioteka Jagiellońska



1002340818

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca.  
Prenumerata roczna urzędowa 6 Zł.  
" " prywatna 7 Zł.

244/11  
9/10 (1928/1929)

## Z PAŃSTWOWEGO BANKU ROLNEGO.

Państwowy Bank Rolny podaje niniejszem do wiadomości, że poczynając od dnia 1-go marca 1929 r. podania z Województwa Krakowskiego o udzielenie pożyczki długoterminowej w złotych 7 proc. obligacjach meljoracyjnych Państw. Banku Rolnego, na przeprowadzenie wszelkiego rodzaju meljoracji, jak:

a) drenowanie, odwadnianie i nawadnianie wszelkich gruntów;

b) regulowanie odpływu i dopływu wód płynących z terenów i do terenów, wymagających meljoracji, jak również regulacje rzek i potoków, oraz ich obwałowanie, o ile takie roboty są potrzebne dla szczegółowych meljoracji rolnych;

c) meljoracje łąk, pastwisk i torfisk;

d) zakładanie i przebudowę gospodarstw rybnych;

e) utrwalenie i meljoracje piasków;

f) uprawę wikliny;

g) przeprowadzanie dróg gospodarczych, związanych ze zmeljorowanymi terenami winny być kierowane do Oddziału Banku w Krakowie, pl. Szczepański L. 8.

Przy podaniach składanych przez Spółki Wodne winny być załączone następujące dokumenty:

1) szczegółowy projekt techniczny urządzeń meljoracyjnych oraz ich kosztorys w 2-ech egzemplarzach; 2) program wykonania robót; 3) należycie zaświadczony odpis statutu Spółki, zatwierdzonego przez właściwą władzę nadzorczą, oraz egz. Dziennika Urzędowego, w którym statut został ogłoszony, względnie wyciąg z dodatku do księgi wodnej 4) należycie zaświadczony odpis protokołu komisyjnej rozprawy w sprawie zawiązania Spółki, wraz z odpisem orzeczenia Starosty o zastosowaniu przymusu (gdy wypadek taki zachodzi); 5) należycie zaświadczony wykaz członków Spółki, wyszczególniający posiadane oraz zgłoszone do Spółki grunty; 6) należycie zaświadczony odpis protokołu Walnego Zgromadzenia członków, dotyczącego wyborów do Zarządu, z wymienieniem nazwisk i imion osób powołanych na poszczególne stanowiska oraz z wykazaniem czasu, na jaki zostały wybrane; 7) należycie zaświadczony odpis protokołu Walnego Zgrom. członków, dotyczącego uchwały o zaciągnięciu w Państw. Banku Rolnym pożyczki w złotych 7 proc. obligacjach meljor. z podaniem jej wysokości, oraz zezwolenie właściwej władzy nadzorczej na zaciągnięcie powyższej pożyczki; 8) należycie zaświadczony odpis prot. Zebrania Zarz. Spół., doty-

czącego wyboru osób upoważnionych przez Zarząd do podpisania skryptu dłużnego oraz wszelkich wymaganych przez Bank dokumentów, stwierdzających zadłużenie Spółki w Państw. Banku Rolnym w granicach odnośnej uchwały Walnego Zgromadzenia, oraz osób upoważnionych do podniesienia i kwitowania z odbioru sum, jakie przypadają będą Spółce z tytułu zaciąganej pożyczki meljoracyjnej.

Przy podaniach, odnoszących się do pożyczek zabezpieczanych hipotecznie należy załączać dokumenty stosownie do dotychczasowych wymagań Banku. L.4834-III.

Mielec, dnia 18/3

Wszystkim Zwierzchnościom gminnym w powiecie z poleceniem podania treści niniejszego komunikatu do wiadomości zainteresowanym.

## Do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie.

L: V-4982/29

Mielec, dnia 21/3 1929.

Urząd Wojewódzki w Łodzi reskr. z 16/2 1929 L. Wojsk. 47/10. 20. unieważnił 2 dowody tożsamości koni wydane przez Komisję Przeglądu Koni w Kaliszu a mianowicie:

1) Wałach, urodzony w 1908 r. maści siwo chrezczkowatej, oddzielony dowodem tożsamości Ser. A. Nr. 375625 przez Komisję Przeglądową Koni w Kaliszu w dniu 19 kwietnia 1928 r. na nazwisko Borucha Grabina, mieszkańca m. Kalisza ul. Piskorzewska Nr. 13 padł w miesiącu wrześniu 1928 r.

2) Klacz, ur. 1922 r. kasztanka, łysa chrapka, noga prawa przednia ponad pięć, lewa tylna korona-biała, oddzielona dowodem tożsamości Ser. A. N. 375699 przez Komisję Przeglądową Koni w Kaliszu w dniu 19 września 1928 r. na nazwisko Icka Welka, mieszkańca m. Kalisza, ul. Piskorzewska Nr. 13 padła w miesiącu wrześniu 1928 r.

Grabina i Welke nie zameldowali o padnięciu wymienionych wyżej koni w Magistracie m. Kalisza we właściwym czasie i dowodów tożsamości nie złożyli a sprzedali je nieznanym handlarzom koni.

Polecam Zwierzchnościom gminnym pouczyć ludność by przy kupnie koni zwracała uwagę na dowody tożsamości koni.

Posterunkom Policji Państw. polecam czuwać nad pojawieniem się unieważnionych dowodów tożsamości koni a w razie przydybania skonfiskować i przedłożyć Starostwu.



**Zarząd powiatowy.**

L: 1039P-I.

Mielec, dnia 16/3 1929.

W myśl reskr. Ministerstwa Robót Publicznych z 25 lutego 1929 r. L: I-384 udzielonego do wiadomości reskr. Wojew. z 7 marca 1929 r. L: I-1193 Zarząd powiatowy zaleca zaciąganie pożyczek, zwłaszcza zagranicznych, tylko w tym wypadku, o ile pożyczki te będą obracane, na wykonanie robót niewątpliwie się rentujących, samowystarczalnych, a nie takich, których koszta musiałby pokrywać budżet ogólny, gdyż pożyczka taka byłaby dla równowagi budżetowej, niebezpieczną. Dużą rolę w ocenie korzyści z pożyczki, odgrywa także jej forma, lepszą formą jest zaciągnięcie pożyczki gotówkowej, aniżeli skredytowanie kosztów wykonanych robót.—

Jeżeli już jednak ta druga forma umowy ma być zawartą, to w każdym razie według z góry ustawowego kosztorysu robót, a nie na podstawie rachunków kosztów, przedkładanych przez kredytującą firmę.

Gminy reflektujące na pożyczki, winny w każdym razie wykonać najpierw dokładne projekty i kosztorysy a nawet przeprowadzić w pierw rozprawy ofer-

towe, celem zorientowania się co do kosztów, biorąc tylko pod uwagę inwestycje rentujące się.

L: 1074-P-I.

Mielec, dnia 19/3 1929.

W myśl rozkazu Wojewódzkiego z 12 marca 1929 r. L: III-100 Zarząd powiatowy poucza Zwierzchności gminne i Magistraty, by przy wydawaniu konsensu na budowę w terminie zalewowym rzek, względnie potoków, zwracały uwagę na to, czy budowle te przy okazji wielkiej wody, bądź nie są same narażone na zalew, bądź też, czy nie powodują zmniejszenia przekroju przepływu a tem samem nie zwiększają katastrof.

Wskutek tego należy przy wydawaniu wspomnianych konsensów zaciągać opinii znawcy technicznego, najlepiej Kierownika odnośnego Zarządu wodnego, względnie Sekcji Konserwacji publicznych robót meljoracyjnych.

Za tym. Zarząd powiat. Przewodniczący

**Starosta powiatowy: PAWLICA.**



# Komunalna Kasa Oszczędności

**powiatu mieleckiego w Mielcu**

**instytucja o pupilarnem bezpieczeństwie, za którą cały powiat ręczy całym swoim majątkiem.**

Przyjmuje wkłady oszczędnościowe począwszy od 1 zł. i płaci od wkładów złotych 9 proc.—od wkładów dolarowych 8 proc. rocznie. Udziela kredytu wekslowego na cele rolnictwa, przemysłu, rękodziela i handlu. Ponadto załatwia wszystkie sprawy bankowe: Kupno i sprzedaż papierów wartościowych, skutecznie przekazy do państw Europy i Ameryki, przyjmuje weksle do inkasa.